למרות שחוות דעתו של המומחה מדריכה ומנחה את בית המשפט, היא איננה בחזקת קביעה

סופית ועל כן נתונה תמיד לחקירה, לביקורת ולפעמים אף לדחייה מוחלטת.

המומחה אינו פוסק ומינויו לא נועד לשלול מבית המשפט את שיקול הדעת הסופי, אלא רק לעזור

לבית המשפט ולהעמיד לרשותו כלי עזר.
דייר רומ מלף

עפ״י תקנה 127 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ״ד-1984 בעל־דין הרוצה להוכיח עניין שברפואה

לביסוס טענה מטענותיו חייב לצרף חוות־דעת רפואית. חקירת המומחה והעמדת מומחה שכנגד עפ״י תקנה 128 א ו-ב לתקנות

סדר הדין הנ״ל, הם מרכיבים חיוניים בכל דיון משפטי ובמידה מסוימת בעשיית הצדק וההתקרבות לאמת.

אבקש להתיחס כאן לאספקט צר של הסוגיה, לאספקט הכלכלי, אשר קשור קשר אמיץ עם הצד האיכותי.

הנכות במוסד לביטוח הלאומי(תקנות 36 ו־37 לתקנות

הביטוח הלאומי״. (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה).

־ כב׳ השופט חנוך אריאל, שופט בית המשפט המחוזי בחיפה,

על: ״השלכות של קביעת דרגת נכות רפואית לפי חוק הביטוח

הלאומי על החלטות של בתי המשפט האזרחיים״. (סעיף 6ב

לחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרגים תשל״ה - 1975).

- דייר מ. לוטם, רופא אורטופד. פוסק לשעבר בוועדות

הרפואיות של המוסד לביטוח הלאומי, על: ״התאמת סעיפי

הנכות הרפואית (על פי תקנות הביטוח לאומי) למציאות

הרפואית״.

את הדיון הנחה עורד הדין אלי זהר.

* * *
אנו מביאים כאן את דברי המשתתפים כמעט במלואם. לאחר

הצגת הנושאים על ידי חברי הפנל נערד דיון פתוח בהשתתפות